
PREFET

DE LA RÉGION

HAUTS-DE-FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R32-2022-474

PUBLIÉ LE 15 DÉCEMBRE 2022



Sommaire

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France /

R32-2022-11-20-00379 - DÉCISION TARIFAIRE PORTANT MODIFICATION

POUR 2022
DU MONTANT ET DE LA RÉPARTITION DE LA DOTATION

TARIFAIRE COMMUNE PRÉVUE AU CONTRAT 
PLURIANNUEL D�OBJECTIF

ET DE MOYENS DE L�ENTITÉ GESTIONNAIRE AFEJI D2018000 PA GE 59

J590799912 DMC2 121 (4 pages) Page 4

R32-2022-11-20-00380 - DÉCISION TARIFAIRE PORTANT MODIFICATION

POUR 2022
DU MONTANT ET DE LA RÉPARTITION DE LA DOTATION

TARIFAIRE COMMUNE PRÉVUE AU CONTRAT 
PLURIANNUEL D�OBJECTIF

ET DE MOYENS DE L�ENTITÉ GESTIONNAIRE ASSO DE GESTION DE LA

MAPI DM2018000 PA GE 59 J590814919 DMC2 121 (3 pages) Page 9

R32-2022-11-20-00381 - DÉCISION TARIFAIRE PORTANT MODIFICATION

POUR 2022
DU MONTANT ET DE LA RÉPARTITION DE LA DOTATION

TARIFAIRE COMMUNE PRÉVUE AU CONTRAT 
PLURIANNUEL D�OBJECTIF

ET DE MOYENS DE L�ENTITÉ GESTIONNAIRE ASSO OPTION D OSTREVANT

DM2019000 PA GE 59 J590815015 DMC2 121 (3 pages) Page 13

R32-2022-11-20-00382 - DÉCISION TARIFAIRE PORTANT MODIFICATION

POUR 2022
DU MONTANT ET DE LA RÉPARTITION DE LA DOTATION

TARIFAIRE COMMUNE PRÉVUE AU CONTRAT PLURIANNUEL D�OBJECTIF ET

DE MOYENS DE L�ENTITÉ GESTIONNAIRE 
ACCES
 IDENTIFIÉE SOUS

NUMÉRO DE FINESS 590 005 088 
 (4 pages) Page 17

DRAAF / Service Régional de la Performance Economique et

Environnementale des Entreprisses ( SRPE)

R32-2022-08-19-00005 - Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - LEGRAND Jean-Philippe (2 pages) Page 22

R32-2022-08-26-00004 - Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - LO CURLO Claudio (2 pages) Page 25

R32-2022-12-12-00001 - Contrôle des structures - Demande non soumise à

autorisation préalable d'exploiter - BLAVET Mélyssa (4 pages) Page 28

R32-2022-12-12-00002 - Contrôle des structures - Demande non soumise à

autorisation préalable d'exploiter - BLOND Guillaume (3 pages) Page 33

R32-2022-12-12-00003 - Contrôle des structures - Demande non soumise à

autorisation préalable d'exploiter - DEMARQUET Thibault (3 pages) Page 37

R32-2022-12-14-00001 - Contrôle des structures - Demande non soumise à

autorisation préalable d'exploiter - DU ROIZEL Dimitri (3 pages) Page 41

R32-2022-12-12-00004 - Contrôle des structures - Demande non soumise à

autorisation préalable d'exploiter - EARL DES POTIERS (3 pages) Page 45

2



R32-2022-12-08-00007 - Contrôle des structures - Demande non soumise à

autorisation préalable d'exploiter - FONTAINE Jonathan (3 pages) Page 49

R32-2022-12-14-00002 - Contrôle des structures - Demande non soumise à

autorisation préalable d'exploiter - PINCHON Catherine (3 pages) Page 53

R32-2022-12-08-00008 - Contrôle des structures - Demande non soumise à

autorisation préalable d'exploiter - RIBEIRO Olivier (3 pages) Page 57

R32-2022-12-14-00003 - Contrôle des structures - Demande non soumise à

autorisation préalable d'exploiter - SCEA DU MOULIN A VENT (3 pages) Page 61

R32-2022-12-08-00009 - Contrôle des structures - Demande non soumise à

autorisation préalable d'exploiter - SCEA DU PARC (3 pages) Page 65

R32-2022-12-08-00010 - Contrôle des structures - Demande non soumise à

autorisation préalable d'exploiter - SCEA ROLLET (3 pages) Page 69

R32-2022-12-08-00011 - Contrôle des structures - Demande non soumise à

autorisation préalable d'exploiter - TOMALA Alain (3 pages) Page 73

R32-2022-12-13-00008 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter - EARL

DE LA PETITE CHAPELLE (3 pages) Page 77

R32-2022-12-13-00009 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter - GAEC

DECONINCK PIETERSOONE (3 pages) Page 81

R32-2022-12-14-00004 - Contrôle des structures - Rescrit - PLANCHON

Cédric.odt (3 pages) Page 85

R32-2022-12-14-00005 - Contrôle des structures - Rescrit - SCEA DU

RINGEAT.odt (3 pages) Page 89

3



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-11-20-00379

DÉCISION TARIFAIRE PORTANT MODIFICATION

POUR 2022

DU MONTANT ET DE LA RÉPARTITION DE LA

DOTATION TARIFAIRE COMMUNE PRÉVUE AU

CONTRAT 

PLURIANNUEL D�OBJECTIF ET DE MOYENS DE

L�ENTITÉ GESTIONNAIRE AFEJI D2018000 PA GE

59 J590799912 DMC2 121

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-11-20-00379 - DÉCISION TARIFAIRE PORTANT MODIFICATION POUR 2022

DU MONTANT ET DE LA RÉPARTITION DE LA DOTATION TARIFAIRE COMMUNE PRÉVUE AU CONTRAT 

PLURIANNUEL D�OBJECTIF ET DE MOYENS DE L�ENTITÉ GESTIONNAIRE AFEJI D2018000 PA GE 59 J590799912 DMC2 121

4



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 
 

DÉCISION TARIFAIRE PORTANT MODIFICATION POUR 2022 
DU MONTANT ET DE LA RÉPARTITION DE LA DOTATION TARIFAIRE COMMUNE PRÉVUE AU CONTRAT 

PLURIANNUEL D’OBJECTIF ET DE MOYENS DE L’ENTITÉ GESTIONNAIRE  
AFEJI 

 IDENTIFIÉE SOUS NUMÉRO DE FINESS 590 799 912 :  
   

 
(numéro de dossier : D2018000_PA_GE_59_J590799912 ) 

 

ÉTABLISSEMENTS INTÉGRÉS DANS LE CPOM 

 

AJ AUTONOME JARDINS DE GAIA GRANDE SYNTHE (590 047 007) 

EHPAD LES TILLEULS MAUBEUGE (590 034 658) 

EHPAD LA RITOURNELLE VILLENEUVE D'ASCQ  (590 057 006) 

EHPAD EDILYS LILLE (590 815 957) 

 
 

LE DIRECTEUR GÉNÉRAL DE L’AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ HAUTS DE FRANCE 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2021-1754 du 23 décembre 2021 de financement de la sécurité sociale pour 2022 (LFSS); 

Vu la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société au vieillissement ; 

Vu le décret n°2016-1814 du 21 décembre 2016 relatif aux principes généraux de la tarification, au 

forfait global de soins, au forfait global dépendance et aux tarifs journaliers des établissements 

hébergeant des personnes âgées dépendantes relevant du I et du II de l’article L. 313-12 du CASF 

; 

Vu le décret du 02 novembre 2022 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France M. Gilardi (Hugo) ; 

Vu l’arrêté du 25 octobre 2022 modifiant l'arrêté du 02 juin 2022 fixant pour 2022 les valeurs du point 

mentionnées à l'article R. 314-162 du code de l'action sociale et des familles; 

Vu l’arrêté du 25 octobre 2022 modifiant l'arrêté du 02 juin 2022 fixant pour 2022 l’objectif de 

dépenses et le montant annuel des dépenses pour les établissements et services relevant de la 

CNSA ; 

Vu l’instruction n° DGCS/SD5B/DSS/SD1A/CNSA/DFO/2022/237 du 08 novembre 2022 

complémentaire à l’instruction n° DGCS/SD5B/DSS/SD1A/CNSA/DESMS/2022/108 du 12 avril 

2022 relative aux orientations de l’exercice 2022 pour la campagne budgétaire des établissements 

et services médico-sociaux accueillant des personnes en situation de handicap et des personnes 

âgées ; 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-11-20-00379 - DÉCISION TARIFAIRE PORTANT MODIFICATION POUR 2022

DU MONTANT ET DE LA RÉPARTITION DE LA DOTATION TARIFAIRE COMMUNE PRÉVUE AU CONTRAT 

PLURIANNUEL D�OBJECTIF ET DE MOYENS DE L�ENTITÉ GESTIONNAIRE AFEJI D2018000 PA GE 59 J590799912 DMC2 121

5



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

Vu la décision n° 2022-32 du 28 octobre 2022 de la directrice de la CNSA modifiant la décision n° 

2022-15 du 03 juin 2022 relative aux dotations régionales limitatives et à la moyenne nationale des 

besoins en soins requis pour l'année 2022; 

Vu  l’arrêté préfectoral en date 08 novembre 2022 portant délégation de signature à monsieur Hugo 

Gilardi, directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu  la décision du 15 novembre 2022 portant délégations de signature du directeur général de l’agence 

régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu le contrat pluriannuel d’objectifs et de Moyens (CPOM) prenant effet à compter du 01/01/2019 ; 

Considérant la décision portant modification du forfait global de soins pour l’année 2022 en date du 24 juin 

2022 ; 

 

 

 

D E C I D E 

 

 

Article 1  A compter du 1
er

 décembre 2022, la dotation globalisée de financement commune des établissements 

et services médico-sociaux financés par l’Assurance Maladie gérés AFEJI est fixée à 4 610 776,15 €  

dont 207 502,47 € au titre de crédits non reconductibles  

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 384 231,34 €  

 Pour l’année 2022, les tarifs sont décomposés comme suit :  

. ................................................................................................................ Forfait global de soins Prix de journée 
Ensemble du CPOM 
Total .................................................................................................................... 4 610 776,15 € / 
 dont 
Hébergement permanent ................................................................................... 2 994 937,31 € / 
PASA ....................................................................................................................... 68 643,24 € / 
Financements complémentaires ........................................................................... 978 850,58 € / 
Hébergement temporaire ...................................................................................... 161 470,76 € / 
Accueil de jour ....................................................................................................... 248 909,70 € / 
PFR ....................................................................................................................... 157 964,56 € / 
Fraction forfaitaire mensuelle ................................................................................ 384 231,34 € / 
AJ AUTONOME JARDINS DE GAIA GRANDE SYNTHE (590 047 007) 
Total ....................................................................................................................... 163 798,52 € / 
 dont 
Financements complémentaires ............................................................................. 18 189,49 € / 
Accueil de jour ....................................................................................................... 145 609,03 € 48,34 € 
Fraction forfaitaire mensuelle .................................................................................. 13 649,88 € / 
EHPAD LES TILLEULS MAUBEUGE (590 034 658) 
Total .................................................................................................................... 1 751 173,01 € / 
 dont 
Hébergement permanent ...................................................................................... 989 585,91 € 34,76 € 
Financements complémentaires ........................................................................... 370 000,63 € / 
Hébergement temporaire ...................................................................................... 130 321,24 € 89,26 € 
Accueil de jour ....................................................................................................... 103 300,67 € 41,16 € 
PFR ....................................................................................................................... 157 964,56 € / 
Fraction forfaitaire mensuelle ................................................................................ 145 931,08 € / 
EHPAD LA RITOURNELLE VILLENEUVE D'ASCQ  (590 057 006) 
Total .................................................................................................................... 1 447 270,35 € / 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-11-20-00379 - DÉCISION TARIFAIRE PORTANT MODIFICATION POUR 2022

DU MONTANT ET DE LA RÉPARTITION DE LA DOTATION TARIFAIRE COMMUNE PRÉVUE AU CONTRAT 

PLURIANNUEL D�OBJECTIF ET DE MOYENS DE L�ENTITÉ GESTIONNAIRE AFEJI D2018000 PA GE 59 J590799912 DMC2 121

6



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 dont 
Hébergement permanent ................................................................................... 1 132 909,88 € 42,52 € 
Financements complémentaires ........................................................................... 314 360,47 € / 
Fraction forfaitaire mensuelle ................................................................................ 120 605,86 € / 
EHPAD EDILYS LILLE (590 815 957) 
Total .................................................................................................................... 1 248 534,27 € / 
 dont 
Hébergement permanent ...................................................................................... 872 441,52 € 37,94 € 
PASA ....................................................................................................................... 68 643,24 € / 
Financements complémentaires ........................................................................... 276 299,99 € / 
Hébergement temporaire ........................................................................................ 31 149,52 € 42,67 € 
Fraction forfaitaire mensuelle ................................................................................ 104 044,52 € / 

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2023, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de soins est 

fixé, à titre transitoire, à 4 405 600,18 €. 

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 367 133,35 € 

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

. ................................................................................................................ Forfait global de soins Prix de journée 
Ensemble du CPOM 
Total .................................................................................................................... 4 405 600,18 € / 
 dont 
Hébergement permanent ................................................................................... 2 874 845,98 € / 
PASA ....................................................................................................................... 68 643,24 € / 
Financements complémentaires ........................................................................... 978 757,54 € / 
Hébergement temporaire ........................................................................................ 78 479,16 € / 
Accueil de jour ........................................................................................................ 248 909,70€ / 
PFR ....................................................................................................................... 155 964,56 € / 
Fraction forfaitaire mensuelle ................................................................................ 367 133,35 € / 
AJ AUTONOME JARDINS DE GAIA GRANDE SYNTHE (590 047 007) 
Total ....................................................................................................................... 161 378,98 € / 
 dont 
Financements complémentaires ............................................................................. 15 769,95 € / 
Accueil de jour ....................................................................................................... 145 609,03 € 48,34 € 
Fraction forfaitaire mensuelle .................................................................................. 13 448,25 € / 
EHPAD LES TILLEULS MAUBEUGE (590 034 658) 
Total .................................................................................................................... 1 671 922,51 € / 
 dont 
Hébergement permanent ...................................................................................... 989 585,91 € 34,76 € 
Financements complémentaires ........................................................................... 370 776,13 € / 
Hébergement temporaire ........................................................................................ 52 295,24 € 35,82 € 
Accueil de jour ....................................................................................................... 103 300,67 € 41,16 € 
PFR ....................................................................................................................... 155 964,56 € / 
Fraction forfaitaire mensuelle ................................................................................ 139 326,88 € / 
EHPAD LA RITOURNELLE VILLENEUVE D'ASCQ  (590 057 006) 
Total .................................................................................................................... 1 350 874,25 € / 
 dont 
Hébergement permanent ................................................................................... 1 035 738,28 € 38,87 € 
Financements complémentaires ........................................................................... 315 135,97 € / 
Fraction forfaitaire mensuelle ................................................................................ 112 572,85 € / 
EHPAD EDILYS LILLE (590 815 957) 
Total .................................................................................................................... 1 221 424,44 € / 
 dont 
Hébergement permanent ...................................................................................... 849 521,79 € 36,94 € 
PASA ....................................................................................................................... 68 643,24 € / 
Financements complémentaires ........................................................................... 277 075,49 € / 
Hébergement temporaire ........................................................................................ 26 183,92 € 35,87€ 
Fraction forfaitaire mensuelle ................................................................................ 101 785,37 € / 

  

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-11-20-00379 - DÉCISION TARIFAIRE PORTANT MODIFICATION POUR 2022

DU MONTANT ET DE LA RÉPARTITION DE LA DOTATION TARIFAIRE COMMUNE PRÉVUE AU CONTRAT 

PLURIANNUEL D�OBJECTIF ET DE MOYENS DE L�ENTITÉ GESTIONNAIRE AFEJI D2018000 PA GE 59 J590799912 DMC2 121

7



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes 

auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité dénommée AFEJI identifiée sous le FINESS 590799912. 

 

Fait à Lille, le 20/11/2022 

 

 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-11-20-00379 - DÉCISION TARIFAIRE PORTANT MODIFICATION POUR 2022

DU MONTANT ET DE LA RÉPARTITION DE LA DOTATION TARIFAIRE COMMUNE PRÉVUE AU CONTRAT 

PLURIANNUEL D�OBJECTIF ET DE MOYENS DE L�ENTITÉ GESTIONNAIRE AFEJI D2018000 PA GE 59 J590799912 DMC2 121

8



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-11-20-00380

DÉCISION TARIFAIRE PORTANT MODIFICATION

POUR 2022

DU MONTANT ET DE LA RÉPARTITION DE LA

DOTATION TARIFAIRE COMMUNE PRÉVUE AU

CONTRAT 

PLURIANNUEL D�OBJECTIF ET DE MOYENS DE

L�ENTITÉ GESTIONNAIRE ASSO DE GESTION DE

LA MAPI DM2018000 PA GE 59 J590814919 DMC2

121

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-11-20-00380 - DÉCISION TARIFAIRE PORTANT MODIFICATION POUR 2022

DU MONTANT ET DE LA RÉPARTITION DE LA DOTATION TARIFAIRE COMMUNE PRÉVUE AU CONTRAT 

PLURIANNUEL D�OBJECTIF ET DE MOYENS DE L�ENTITÉ GESTIONNAIRE ASSO DE GESTION DE LA MAPI DM2018000 PA GE 59

J590814919 DMC2 121

9



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 
 

DÉCISION TARIFAIRE PORTANT MODIFICATION POUR 2022 
DU MONTANT ET DE LA RÉPARTITION DE LA DOTATION TARIFAIRE COMMUNE PRÉVUE AU CONTRAT 

PLURIANNUEL D’OBJECTIF ET DE MOYENS DE L’ENTITÉ GESTIONNAIRE  
ASSO DE GESTION DE LA MAPI 

 IDENTIFIÉE SOUS NUMÉRO DE FINESS 590 816 278 :  
   

 
(numéro de dossier : DM2018000_PA_GE_59_J590814919 ) 

 

ÉTABLISSEMENTS INTÉGRÉS DANS LE CPOM 

 

EHPAD RÉSIDENCE DE L'AA GRAVELINES (590 814 919) 

 
 

LE DIRECTEUR GÉNÉRAL DE L’AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ HAUTS DE FRANCE 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2021-1754 du 23 décembre 2021 de financement de la sécurité sociale pour 2022 (LFSS); 

Vu la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société au vieillissement ; 

Vu le décret n°2016-1814 du 21 décembre 2016 relatif aux principes généraux de la tarification, au 

forfait global de soins, au forfait global dépendance et aux tarifs journaliers des établissements 

hébergeant des personnes âgées dépendantes relevant du I et du II de l’article L. 313-12 du CASF 

; 

Vu le décret du 02 novembre 2022 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France M. Gilardi (Hugo) ; 

Vu l’arrêté du 25 octobre 2022 modifiant l'arrêté du 02 juin 2022 fixant pour 2022 les valeurs du point 

mentionnées à l'article R. 314-162 du code de l'action sociale et des familles; 

Vu l’arrêté du 25 octobre 2022 modifiant l'arrêté du 02 juin 2022 fixant pour 2022 l’objectif de 

dépenses et le montant annuel des dépenses pour les établissements et services relevant de la 

CNSA ; 

Vu l’instruction n° DGCS/SD5B/DSS/SD1A/CNSA/DFO/2022/237 du 08 novembre 2022 

complémentaire à l’instruction n° DGCS/SD5B/DSS/SD1A/CNSA/DESMS/2022/108 du 12 avril 

2022 relative aux orientations de l’exercice 2022 pour la campagne budgétaire des établissements 

et services médico-sociaux accueillant des personnes en situation de handicap et des personnes 

âgées ; 

Vu la décision n° 2022-32 du 28 octobre 2022 de la directrice de la CNSA modifiant la décision n° 

2022-15 du 03 juin 2022 relative aux dotations régionales limitatives et à la moyenne nationale des 

besoins en soins requis pour l'année 2022; 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-11-20-00380 - DÉCISION TARIFAIRE PORTANT MODIFICATION POUR 2022

DU MONTANT ET DE LA RÉPARTITION DE LA DOTATION TARIFAIRE COMMUNE PRÉVUE AU CONTRAT 

PLURIANNUEL D�OBJECTIF ET DE MOYENS DE L�ENTITÉ GESTIONNAIRE ASSO DE GESTION DE LA MAPI DM2018000 PA GE 59

J590814919 DMC2 121

10



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

Vu  l’arrêté préfectoral en date 08 novembre 2022 portant délégation de signature à monsieur Hugo 

Gilardi, directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu  la décision du 15 novembre 2022 portant délégations de signature du directeur général de l’agence 

régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu le contrat pluriannuel d’objectifs et de Moyens (CPOM) prenant effet à compter du 01/01/2019 ; 

Considérant la décision portant modification du forfait global de soins pour l’année 2022 en date du 24 juin 

2022 ; 

 

 

 

D E C I D E 

 

 

Article 1  A compter du 1
er

 décembre 2022, la dotation globalisée de financement commune des établissements 

et services médico-sociaux financés par l’Assurance Maladie gérés ASSO DE GESTION DE LA MAPI 

est fixée à 1 027 220,25 €  dont 4 512,51 € au titre de crédits non reconductibles  

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 85 601,69 €  

 Pour l’année 2022, les tarifs sont décomposés comme suit :  

 
EHPAD RÉSIDENCE DE L'AA GRAVELINES (590 814 919) 
Total .................................................................................................................... 1 027 220,25 € / 
 dont 
Hébergement permanent ...................................................................................... 855 699,70 € 43,41 € 
Financements complémentaires ........................................................................... 171 520,55 € / 
Fraction forfaitaire mensuelle .................................................................................. 85 601,69 € / 

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2023, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de soins est 

fixé, à titre transitoire, à 1 023 328,14 €. 

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 85 277,35 € 

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 
EHPAD RÉSIDENCE DE L'AA GRAVELINES (590 814 919) 
Total .................................................................................................................... 1 023 328,14 € / 
 dont 
Hébergement permanent ...................................................................................... 851 187,19 € 43,19 € 
Financements complémentaires ........................................................................... 172 140,95 € / 
Fraction forfaitaire mensuelle .................................................................................. 85 277,35 € / 

  

 

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-11-20-00380 - DÉCISION TARIFAIRE PORTANT MODIFICATION POUR 2022

DU MONTANT ET DE LA RÉPARTITION DE LA DOTATION TARIFAIRE COMMUNE PRÉVUE AU CONTRAT 

PLURIANNUEL D�OBJECTIF ET DE MOYENS DE L�ENTITÉ GESTIONNAIRE ASSO DE GESTION DE LA MAPI DM2018000 PA GE 59

J590814919 DMC2 121

11



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes 

auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité dénommée ASSO DE GESTION DE LA MAPI identifiée 

sous le FINESS 590816278. 

 

Fait à Lille, le 20/11/2022 

 

 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-11-20-00380 - DÉCISION TARIFAIRE PORTANT MODIFICATION POUR 2022

DU MONTANT ET DE LA RÉPARTITION DE LA DOTATION TARIFAIRE COMMUNE PRÉVUE AU CONTRAT 

PLURIANNUEL D�OBJECTIF ET DE MOYENS DE L�ENTITÉ GESTIONNAIRE ASSO DE GESTION DE LA MAPI DM2018000 PA GE 59

J590814919 DMC2 121

12



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-11-20-00381

DÉCISION TARIFAIRE PORTANT MODIFICATION

POUR 2022

DU MONTANT ET DE LA RÉPARTITION DE LA

DOTATION TARIFAIRE COMMUNE PRÉVUE AU

CONTRAT 

PLURIANNUEL D�OBJECTIF ET DE MOYENS DE

L�ENTITÉ GESTIONNAIRE ASSO OPTION D

OSTREVANT DM2019000 PA GE 59 J590815015

DMC2 121

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-11-20-00381 - DÉCISION TARIFAIRE PORTANT MODIFICATION POUR 2022

DU MONTANT ET DE LA RÉPARTITION DE LA DOTATION TARIFAIRE COMMUNE PRÉVUE AU CONTRAT 

PLURIANNUEL D�OBJECTIF ET DE MOYENS DE L�ENTITÉ GESTIONNAIRE ASSO OPTION D OSTREVANT DM2019000 PA GE 59

J590815015 DMC2 121

13



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 
 

DÉCISION TARIFAIRE PORTANT MODIFICATION POUR 2022 
DU MONTANT ET DE LA RÉPARTITION DE LA DOTATION TARIFAIRE COMMUNE PRÉVUE AU CONTRAT 

PLURIANNUEL D’OBJECTIF ET DE MOYENS DE L’ENTITÉ GESTIONNAIRE  
ASSO OPTION D'OSTREVANT 

 IDENTIFIÉE SOUS NUMÉRO DE FINESS 590 815 015 :  
   

 
(numéro de dossier : DM2019000_PA_GE_59_J590815015 ) 

 

ÉTABLISSEMENTS INTÉGRÉS DANS LE CPOM 

 

EHPAD RÉSIDENCE VALÉRIE MONTIGNY EN OSTREVENT (590 815 023) 

 
 

LE DIRECTEUR GÉNÉRAL DE L’AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ HAUTS DE FRANCE 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2021-1754 du 23 décembre 2021 de financement de la sécurité sociale pour 2022 (LFSS); 

Vu la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société au vieillissement ; 

Vu le décret n°2016-1814 du 21 décembre 2016 relatif aux principes généraux de la tarification, au 

forfait global de soins, au forfait global dépendance et aux tarifs journaliers des établissements 

hébergeant des personnes âgées dépendantes relevant du I et du II de l’article L. 313-12 du CASF 

; 

Vu le décret du 02 novembre 2022 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France M. Gilardi (Hugo) ; 

Vu l’arrêté du 25 octobre 2022 modifiant l'arrêté du 02 juin 2022 fixant pour 2022 les valeurs du point 

mentionnées à l'article R. 314-162 du code de l'action sociale et des familles; 

Vu l’arrêté du 25 octobre 2022 modifiant l'arrêté du 02 juin 2022 fixant pour 2022 l’objectif de 

dépenses et le montant annuel des dépenses pour les établissements et services relevant de la 

CNSA ; 

Vu l’instruction n° DGCS/SD5B/DSS/SD1A/CNSA/DFO/2022/237 du 08 novembre 2022 

complémentaire à l’instruction n° DGCS/SD5B/DSS/SD1A/CNSA/DESMS/2022/108 du 12 avril 

2022 relative aux orientations de l’exercice 2022 pour la campagne budgétaire des établissements 

et services médico-sociaux accueillant des personnes en situation de handicap et des personnes 

âgées ; 

Vu la décision n° 2022-32 du 28 octobre 2022 de la directrice de la CNSA modifiant la décision n° 

2022-15 du 03 juin 2022 relative aux dotations régionales limitatives et à la moyenne nationale des 

besoins en soins requis pour l'année 2022; 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-11-20-00381 - DÉCISION TARIFAIRE PORTANT MODIFICATION POUR 2022

DU MONTANT ET DE LA RÉPARTITION DE LA DOTATION TARIFAIRE COMMUNE PRÉVUE AU CONTRAT 

PLURIANNUEL D�OBJECTIF ET DE MOYENS DE L�ENTITÉ GESTIONNAIRE ASSO OPTION D OSTREVANT DM2019000 PA GE 59

J590815015 DMC2 121

14



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

Vu  l’arrêté préfectoral en date 08 novembre 2022 portant délégation de signature à monsieur Hugo 

Gilardi, directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu  la décision du 15 novembre 2022 portant délégations de signature du directeur général de l’agence 

régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu le contrat pluriannuel d’objectifs et de Moyens (CPOM) prenant effet à compter du 01/01/2020 ; 

Considérant la décision portant modification du forfait global de soins pour l’année 2022 en date du 24 juin 

2022 ; 

 

 

 

D E C I D E 

 

 

Article 1  A compter du 1
er

 décembre 2022, la dotation globalisée de financement commune des établissements 

et services médico-sociaux financés par l’Assurance Maladie gérés ASSO OPTION D'OSTREVANT 

est fixée à 1 672 755,97 €  dont 5 314,39 € au titre de crédits non reconductibles  

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 139 396,33 €  

 Pour l’année 2022, les tarifs sont décomposés comme suit :  

 
EHPAD RÉSIDENCE VALÉRIE MONTIGNY EN OSTREVENT (590 815 023) 
Total .................................................................................................................... 1 672 755,97 € / 
 dont 
Hébergement permanent ................................................................................... 1 239 809,91 € 43,55 € 
Financements complémentaires ........................................................................... 339 020,04 € / 
Hébergement temporaire ........................................................................................ 93 926,02 € 36,76 € 
Fraction forfaitaire mensuelle139 396,33 € ............................................................................... / 

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2023, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de soins est 

fixé, à titre transitoire, à 1 668 217,08 €. 

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 139 018,09 € 

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 
EHPAD RÉSIDENCE VALÉRIE MONTIGNY EN OSTREVENT (590 815 023) 
Total .................................................................................................................... 1 668 217,08 € / 
 dont 
Hébergement permanent ................................................................................... 1 234 495,52 € 43,36 € 
Financements complémentaires ........................................................................... 339 795,54 € / 
Hébergement temporaire ........................................................................................ 93 926,02 € 36,76 € 
Fraction forfaitaire mensuelle139 018,09 € ............................................................................... / 

  

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-11-20-00381 - DÉCISION TARIFAIRE PORTANT MODIFICATION POUR 2022

DU MONTANT ET DE LA RÉPARTITION DE LA DOTATION TARIFAIRE COMMUNE PRÉVUE AU CONTRAT 

PLURIANNUEL D�OBJECTIF ET DE MOYENS DE L�ENTITÉ GESTIONNAIRE ASSO OPTION D OSTREVANT DM2019000 PA GE 59

J590815015 DMC2 121

15



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes 

auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité dénommée ASSO OPTION D'OSTREVANT identifiée 

sous le FINESS 590815015. 

 

Fait à Lille, le 20/11/2022 

 

 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-11-20-00381 - DÉCISION TARIFAIRE PORTANT MODIFICATION POUR 2022

DU MONTANT ET DE LA RÉPARTITION DE LA DOTATION TARIFAIRE COMMUNE PRÉVUE AU CONTRAT 

PLURIANNUEL D�OBJECTIF ET DE MOYENS DE L�ENTITÉ GESTIONNAIRE ASSO OPTION D OSTREVANT DM2019000 PA GE 59

J590815015 DMC2 121

16



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-11-20-00382

DÉCISION TARIFAIRE PORTANT MODIFICATION

POUR 2022

DU MONTANT ET DE LA RÉPARTITION DE LA

DOTATION TARIFAIRE COMMUNE PRÉVUE AU

CONTRAT PLURIANNUEL D�OBJECTIF ET DE

MOYENS DE L�ENTITÉ GESTIONNAIRE 

ACCES

 IDENTIFIÉE SOUS NUMÉRO DE FINESS 590 005

088 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-11-20-00382 - DÉCISION TARIFAIRE PORTANT MODIFICATION POUR 2022

DU MONTANT ET DE LA RÉPARTITION DE LA DOTATION TARIFAIRE COMMUNE PRÉVUE AU CONTRAT PLURIANNUEL D�OBJECTIF ET

DE MOYENS DE L�ENTITÉ GESTIONNAIRE 

ACCES

 IDENTIFIÉE SOUS NUMÉRO DE FINESS 590 005 088 

17



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 
 

DÉCISION TARIFAIRE PORTANT MODIFICATION POUR 2022 
DU MONTANT ET DE LA RÉPARTITION DE LA DOTATION TARIFAIRE COMMUNE PRÉVUE AU CONTRAT 

PLURIANNUEL D’OBJECTIF ET DE MOYENS DE L’ENTITÉ GESTIONNAIRE  
ACCES 

 IDENTIFIÉE SOUS NUMÉRO DE FINESS 590 005 088 :  
   

 
(numéro de dossier : D2018000_PA_GE_59_J590005088 ) 

 

ÉTABLISSEMENTS INTÉGRÉS DANS LE CPOM 

 

EHPAD LE VERLAINE COLLERET (590 809 570) 

EHPAD LA JONCQUIÈRE HONNECOURT SUR ESCAUT (590 809 166) 

EHPAD LE CHAMP D'OR MARQUETTE EN OSTREVANT(590 037 719) 

EHPAD LES JARDINS BRUNEHAUT RIEUX EN CAMBRESIS (590 812 095) 

EHPAD LE BOIS D'AVESNES AVESNES LES AUBERT (590 026 209) 

 
 

LE DIRECTEUR GÉNÉRAL DE L’AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ HAUTS DE FRANCE 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2021-1754 du 23 décembre 2021 de financement de la sécurité sociale pour 2022 (LFSS); 

Vu la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société au vieillissement ; 

Vu le décret n°2016-1814 du 21 décembre 2016 relatif aux principes généraux de la tarification, au 

forfait global de soins, au forfait global dépendance et aux tarifs journaliers des établissements 

hébergeant des personnes âgées dépendantes relevant du I et du II de l’article L. 313-12 du CASF 

; 

Vu le décret du 02 novembre 2022 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France M. Gilardi (Hugo) ; 

Vu l’arrêté du 25 octobre 2022 modifiant l'arrêté du 02 juin 2022 fixant pour 2022 les valeurs du point 

mentionnées à l'article R. 314-162 du code de l'action sociale et des familles; 

Vu l’arrêté du 25 octobre 2022 modifiant l'arrêté du 02 juin 2022 fixant pour 2022 l’objectif de 

dépenses et le montant annuel des dépenses pour les établissements et services relevant de la 

CNSA ; 

Vu l’instruction n° DGCS/SD5B/DSS/SD1A/CNSA/DFO/2022/237 du 08 novembre 2022 

complémentaire à l’instruction n° DGCS/SD5B/DSS/SD1A/CNSA/DESMS/2022/108 du 12 avril 

2022 relative aux orientations de l’exercice 2022 pour la campagne budgétaire des établissements 

et services médico-sociaux accueillant des personnes en situation de handicap et des personnes 

âgées ; 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-11-20-00382 - DÉCISION TARIFAIRE PORTANT MODIFICATION POUR 2022

DU MONTANT ET DE LA RÉPARTITION DE LA DOTATION TARIFAIRE COMMUNE PRÉVUE AU CONTRAT PLURIANNUEL D�OBJECTIF ET

DE MOYENS DE L�ENTITÉ GESTIONNAIRE 

ACCES

 IDENTIFIÉE SOUS NUMÉRO DE FINESS 590 005 088 

18



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

Vu la décision n° 2022-32 du 28 octobre 2022 de la directrice de la CNSA modifiant la décision n° 

2022-15 du 03 juin 2022 relative aux dotations régionales limitatives et à la moyenne nationale des 

besoins en soins requis pour l'année 2022; 

Vu  l’arrêté préfectoral en date 08 novembre 2022 portant délégation de signature à monsieur Hugo 

Gilardi, directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu  la décision du 15 novembre 2022 portant délégations de signature du directeur général de l’agence 

régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu le contrat pluriannuel d’objectifs et de Moyens (CPOM) prenant effet à compter du 01/01/2019 ; 

Considérant la décision portant modification du forfait global de soins pour l’année 2022 en date du 24 juin 

2022 ; 

 

 

 

D E C I D E 

 

 

Article 1  A compter du 1
er

 décembre 2022, la dotation globalisée de financement commune des établissements 

et services médico-sociaux financés par l’Assurance Maladie gérés ACCES est fixée à 6 323 231,08 €  

dont 145 968,56 € au titre de crédits non reconductibles  

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 526 935,92 €  

 Pour l’année 2022, les tarifs sont décomposés comme suit :  

. ................................................................................................................ Forfait global de soins Prix de journée 
Ensemble du CPOM 
Total .................................................................................................................... 6 323 231,08 € / 
 dont 
Hébergement permanent ................................................................................... 3 749 558,16 € / 
PASA ..................................................................................................................... 142 866,45 € / 
Financements complémentaires ........................................................................ 2 132 107,08 € / 
Hébergement temporaire ...................................................................................... 227 424,20 € / 
Accueil de jour ......................................................................................................... 71 275,19 € / 
Fraction forfaitaire mensuelle ................................................................................ 526 935,92 € / 
EHPAD LE VERLAINE COLLERET (590 809 570) 
Total ....................................................................................................................... 663 436,82 € / 
 dont 
Hébergement permanent ...................................................................................... 416 867,61 € 34,61 € 
Financements complémentaires ........................................................................... 246 569,21 € / 
Fraction forfaitaire mensuelle ................................................................................. 55 286,40 €/ 
EHPAD LA JONCQUIÈRE HONNECOURT SUR ESCAUT (590 809 166) 
Total .................................................................................................................... 1 155 849,63 € / 
 dont 
Hébergement permanent ...................................................................................... 657 172,97 € 35,30 € 
PASA ....................................................................................................................... 70 863,06 € / 
Financements complémentaires ........................................................................... 427 813,60 € / 
Fraction forfaitaire mensuelle .................................................................................. 96 320,80 € / 
EHPAD LE CHAMP D'OR MARQUETTE EN OSTREVANT (590 037 719) 
Total .................................................................................................................... 1 620 620,32 € / 
 dont 
Hébergement permanent ...................................................................................... 945 584,81 € 45,45 € 
PASA ....................................................................................................................... 72 003,39 € / 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-11-20-00382 - DÉCISION TARIFAIRE PORTANT MODIFICATION POUR 2022

DU MONTANT ET DE LA RÉPARTITION DE LA DOTATION TARIFAIRE COMMUNE PRÉVUE AU CONTRAT PLURIANNUEL D�OBJECTIF ET

DE MOYENS DE L�ENTITÉ GESTIONNAIRE 

ACCES

 IDENTIFIÉE SOUS NUMÉRO DE FINESS 590 005 088 

19



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

Financements complémentaires ........................................................................... 464 259,35 € / 
Hébergement temporaire ........................................................................................ 67 497,58 € 36,98 € 
Accueil de jour ......................................................................................................... 71 275,19 € 47,33 € 
Fraction forfaitaire mensuelle ................................................................................ 135 051,69 € / 
EHPAD LES JARDINS BRUNEHAUT RIEUX EN CAMBRESIS (590 812 095) 
Total .................................................................................................................... 1 665 919,80 € / 
 dont 
Hébergement permanent ................................................................................... 1 000 833,31 € 44,23 € 
Financements complémentaires ........................................................................... 583 757,55 € / 
Hébergement temporaire81 328,94 € ............................................................................ 37,14 € 
Fraction forfaitaire mensuelle ................................................................................ 138 826,65 € / 
EHPAD LE BOIS D'AVESNES AVESNES LES AUBERT (590 026 209) 
Total .................................................................................................................... 1 217 404,51 € / 
 dont 
Hébergement permanent ...................................................................................... 729 099,46 € 37,69 € 
Financements complémentaires ........................................................................... 409 707,37 € / 
Hébergementtemporaire ......................................................................................... 78 597,68 € 35,89 € 
Fraction forfaitaire mensuelle ................................................................................ 101 450,38 € / 

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2023, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de soins est 

fixé, à titre transitoire, à 6 180 442,07 €. 

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 515 036,84 € 

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

. ................................................................................................................ Forfait global de soins Prix de journée 
Ensemble du CPOM 
Total .................................................................................................................... 6 180 442,07 € / 
 dont 
Hébergement permanent ................................................................................... 3 603 589,60 € / 
PASA ..................................................................................................................... 142 866,45 € / 
Financements complémentaires ........................................................................ 2 135 286,63 € / 
Hébergement temporaire ...................................................................................... 227 424,20 € / 
Accueil de jour ......................................................................................................... 71 275,19 € / 
Fraction forfaitaire mensuelle ................................................................................ 515 036,84 € / 
EHPAD LE VERLAINE COLLERET (590 809 570) 
Total ....................................................................................................................... 646 225,57 € / 
 dont 
Hébergement permanent ...................................................................................... 399 268,61 € 33,15 € 
Financements complémentaires ........................................................................... 246 956,96 € / 
Fraction forfaitaire mensuelle ................................................................................. 53 852,13 €/ 
EHPAD LA JONCQUIÈRE HONNECOURT SUR ESCAUT (590 809 166) 
Total .................................................................................................................... 1 142 534,03 € / 
 dont 
Hébergement permanent ...................................................................................... 643 236,97 € 34,55 € 
PASA ....................................................................................................................... 70 863,06 € / 
Financements complémentaires ........................................................................... 428 434,00 € / 
Fraction forfaitaire mensuelle .................................................................................. 95 211,17 € / 
EHPAD LE CHAMP D'OR MARQUETTE EN OSTREVANT (590 037 719) 
Total .................................................................................................................... 1 573 402,00 € / 
 dont 
Hébergement permanent ...................................................................................... 897 590,99 € 43,14 € 
PASA ....................................................................................................................... 72 003,39 € / 
Financements complémentaires ........................................................................... 465 034,85 € / 
Hébergement temporaire ........................................................................................ 67 497,58 € 36,98 € 
Accueil de jour ......................................................................................................... 71 275,19 € 47,33 € 
Fraction forfaitaire mensuelle ................................................................................ 131 116,83 € / 
EHPAD LES JARDINS BRUNEHAUT RIEUX EN CAMBRESIS (590 812 095) 
Total .................................................................................................................... 1 609 159,56 € / 
 dont 
Hébergement permanent ...................................................................................... 943 297,57 € 41,68 € 
Financements complémentaires ........................................................................... 584 533,05 € / 
Hébergement temporaire ........................................................................................ 81 328,94 € 37,14 € 
Fraction forfaitaire mensuelle ................................................................................ 134 096,63 € / 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-11-20-00382 - DÉCISION TARIFAIRE PORTANT MODIFICATION POUR 2022

DU MONTANT ET DE LA RÉPARTITION DE LA DOTATION TARIFAIRE COMMUNE PRÉVUE AU CONTRAT PLURIANNUEL D�OBJECTIF ET

DE MOYENS DE L�ENTITÉ GESTIONNAIRE 

ACCES

 IDENTIFIÉE SOUS NUMÉRO DE FINESS 590 005 088 

20



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

EHPAD LE BOIS D'AVESNES AVESNES LES AUBERT (590 026 209) 
Total .................................................................................................................... 1 209 120,91 € / 
 dont 
Hébergement permanent ...................................................................................... 720 195,46 € 37,23 € 
Financements complémentaires ........................................................................... 410 327,77 € / 
Hébergement temporaire ........................................................................................ 78 597,68 € 35,89 € 
Fraction forfaitaire mensuelle ................................................................................ 100 760,08 € / 

  

 

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes 

auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité dénommée ACCES identifiée sous le FINESS 

590005088. 

 

Fait à Lille, le 20/11/2022 

 

 

 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-11-20-00382 - DÉCISION TARIFAIRE PORTANT MODIFICATION POUR 2022

DU MONTANT ET DE LA RÉPARTITION DE LA DOTATION TARIFAIRE COMMUNE PRÉVUE AU CONTRAT PLURIANNUEL D�OBJECTIF ET

DE MOYENS DE L�ENTITÉ GESTIONNAIRE 

ACCES

 IDENTIFIÉE SOUS NUMÉRO DE FINESS 590 005 088 

21



DRAAF

R32-2022-08-19-00005

Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - LEGRAND Jean-Philippe

DRAAF - R32-2022-08-19-00005 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - LEGRAND Jean-Philippe 22



DRAAF - R32-2022-08-19-00005 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - LEGRAND Jean-Philippe 23



DRAAF - R32-2022-08-19-00005 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - LEGRAND Jean-Philippe 24



DRAAF

R32-2022-08-26-00004

Contrôle des structures - Autorisation tacite

d'exploiter - LO CURLO Claudio

DRAAF - R32-2022-08-26-00004 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - LO CURLO Claudio 25



DRAAF - R32-2022-08-26-00004 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - LO CURLO Claudio 26



DRAAF - R32-2022-08-26-00004 - Contrôle des structures - Autorisation tacite d'exploiter - LO CURLO Claudio 27



DRAAF

R32-2022-12-12-00001

Contrôle des structures - Demande non soumise

à autorisation préalable d'exploiter - BLAVET

Mélyssa

DRAAF - R32-2022-12-12-00001 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - BLAVET Mélyssa 28



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien – CS 90069 – 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél. : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

DRAAF - R32-2022-12-12-00001 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - BLAVET Mélyssa 29



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien – CS 90069 – 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél. : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

DRAAF - R32-2022-12-12-00001 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - BLAVET Mélyssa 30



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien – CS 90069 – 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél. : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

DRAAF - R32-2022-12-12-00001 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - BLAVET Mélyssa 31



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien – CS 90069 – 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél. : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

DRAAF - R32-2022-12-12-00001 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - BLAVET Mélyssa 32



DRAAF

R32-2022-12-12-00002

Contrôle des structures - Demande non soumise

à autorisation préalable d'exploiter - BLOND

Guillaume

DRAAF - R32-2022-12-12-00002 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - BLOND

Guillaume 33



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien – CS 90069 – 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél. : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

DRAAF - R32-2022-12-12-00002 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - BLOND

Guillaume 34



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien – CS 90069 – 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél. : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

DRAAF - R32-2022-12-12-00002 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - BLOND

Guillaume 35



Références cadastrales des biens objet de la demande
n° 4209

Communes Références cadastrales Superficie 

Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien – CS 90069 – 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél. : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

DRAAF - R32-2022-12-12-00002 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - BLOND

Guillaume 36



DRAAF

R32-2022-12-12-00003

Contrôle des structures - Demande non soumise

à autorisation préalable d'exploiter -

DEMARQUET Thibault

DRAAF - R32-2022-12-12-00003 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - DEMARQUET

Thibault 37



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien – CS 90069 – 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél. : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

DRAAF - R32-2022-12-12-00003 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - DEMARQUET

Thibault 38



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien – CS 90069 – 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél. : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

DRAAF - R32-2022-12-12-00003 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - DEMARQUET

Thibault 39



Références cadastrales des biens objet de la demande
n° 4184

Communes Références cadastrales Superficie 

Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien – CS 90069 – 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél. : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

DRAAF - R32-2022-12-12-00003 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - DEMARQUET

Thibault 40



DRAAF

R32-2022-12-14-00001

Contrôle des structures - Demande non soumise

à autorisation préalable d'exploiter - DU ROIZEL

Dimitri

DRAAF - R32-2022-12-14-00001 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - DU ROIZEL

Dimitri 41



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

1/3

DRAAF - R32-2022-12-14-00001 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - DU ROIZEL

Dimitri 42



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

2/3

DRAAF - R32-2022-12-14-00001 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - DU ROIZEL

Dimitri 43



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

3/3

DRAAF - R32-2022-12-14-00001 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - DU ROIZEL

Dimitri 44



DRAAF

R32-2022-12-12-00004

Contrôle des structures - Demande non soumise

à autorisation préalable d'exploiter - EARL DES

POTIERS

DRAAF - R32-2022-12-12-00004 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - EARL DES

POTIERS 45



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien – CS 90069 – 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél. : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

DRAAF - R32-2022-12-12-00004 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - EARL DES

POTIERS 46



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien – CS 90069 – 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél. : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

DRAAF - R32-2022-12-12-00004 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - EARL DES

POTIERS 47



Références cadastrales des biens objet de la demande
n° 4211

Communes Références cadastrales Superficie 

Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien – CS 90069 – 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél. : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

DRAAF - R32-2022-12-12-00004 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - EARL DES

POTIERS 48



DRAAF

R32-2022-12-08-00007

Contrôle des structures - Demande non soumise

à autorisation préalable d'exploiter - FONTAINE

Jonathan

DRAAF - R32-2022-12-08-00007 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - FONTAINE

Jonathan 49



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien – CS 90069 – 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél. : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

DRAAF - R32-2022-12-08-00007 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - FONTAINE

Jonathan 50



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien – CS 90069 – 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél. : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

DRAAF - R32-2022-12-08-00007 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - FONTAINE

Jonathan 51



Références cadastrales des biens objet de la demande
n° 4195

Communes Références cadastrales Superficie 

Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien – CS 90069 – 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél. : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

DRAAF - R32-2022-12-08-00007 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - FONTAINE

Jonathan 52



DRAAF

R32-2022-12-14-00002

Contrôle des structures - Demande non soumise

à autorisation préalable d'exploiter - PINCHON

Catherine

DRAAF - R32-2022-12-14-00002 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - PINCHON

Catherine 53



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

1/3

DRAAF - R32-2022-12-14-00002 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - PINCHON

Catherine 54



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

2/3

DRAAF - R32-2022-12-14-00002 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - PINCHON

Catherine 55



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

3/3

DRAAF - R32-2022-12-14-00002 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - PINCHON

Catherine 56



DRAAF

R32-2022-12-08-00008

Contrôle des structures - Demande non soumise

à autorisation préalable d'exploiter - RIBEIRO

Olivier

DRAAF - R32-2022-12-08-00008 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - RIBEIRO Olivier 57



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien – CS 90069 – 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél. : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

DRAAF - R32-2022-12-08-00008 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - RIBEIRO Olivier 58



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien – CS 90069 – 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél. : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

DRAAF - R32-2022-12-08-00008 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - RIBEIRO Olivier 59



Références cadastrales des biens objet de la demande
n° 4189

Communes Références cadastrales Superficie 

Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien – CS 90069 – 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél. : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

DRAAF - R32-2022-12-08-00008 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - RIBEIRO Olivier 60



DRAAF

R32-2022-12-14-00003

Contrôle des structures - Demande non soumise

à autorisation préalable d'exploiter - SCEA DU

MOULIN A VENT

DRAAF - R32-2022-12-14-00003 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - SCEA DU

MOULIN A VENT 61



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

1/3

DRAAF - R32-2022-12-14-00003 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - SCEA DU

MOULIN A VENT 62



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

2/3

DRAAF - R32-2022-12-14-00003 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - SCEA DU

MOULIN A VENT 63



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

3/3

DRAAF - R32-2022-12-14-00003 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - SCEA DU

MOULIN A VENT 64



DRAAF

R32-2022-12-08-00009

Contrôle des structures - Demande non soumise

à autorisation préalable d'exploiter - SCEA DU

PARC

DRAAF - R32-2022-12-08-00009 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - SCEA DU PARC 65



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien – CS 90069 – 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél. : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

DRAAF - R32-2022-12-08-00009 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - SCEA DU PARC 66



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien – CS 90069 – 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél. : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

DRAAF - R32-2022-12-08-00009 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - SCEA DU PARC 67



Références cadastrales des biens objet de la demande
n° 4199

Communes Références cadastrales Superficie 

Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien – CS 90069 – 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél. : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

DRAAF - R32-2022-12-08-00009 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - SCEA DU PARC 68



DRAAF

R32-2022-12-08-00010

Contrôle des structures - Demande non soumise

à autorisation préalable d'exploiter - SCEA

ROLLET

DRAAF - R32-2022-12-08-00010 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - SCEA ROLLET 69



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien – CS 90069 – 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél. : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

DRAAF - R32-2022-12-08-00010 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - SCEA ROLLET 70



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien – CS 90069 – 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél. : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

DRAAF - R32-2022-12-08-00010 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - SCEA ROLLET 71



Références cadastrales des biens objet de la demande
n° 4185

Communes Références cadastrales Superficie 

Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien – CS 90069 – 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél. : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

DRAAF - R32-2022-12-08-00010 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - SCEA ROLLET 72



DRAAF

R32-2022-12-08-00011

Contrôle des structures - Demande non soumise

à autorisation préalable d'exploiter - TOMALA

Alain

DRAAF - R32-2022-12-08-00011 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - TOMALA Alain 73



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien – CS 90069 – 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél. : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

DRAAF - R32-2022-12-08-00011 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - TOMALA Alain 74



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien – CS 90069 – 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél. : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

DRAAF - R32-2022-12-08-00011 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - TOMALA Alain 75



Références cadastrales des biens objet de la demande
n° 4204

Communes Références cadastrales Superficie 

Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien – CS 90069 – 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél. : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

DRAAF - R32-2022-12-08-00011 - Contrôle des structures - Demande non soumise à autorisation préalable d'exploiter - TOMALA Alain 76



DRAAF

R32-2022-12-13-00008

Contrôle des structures - Refus d'exploiter - EARL

DE LA PETITE CHAPELLE

DRAAF - R32-2022-12-13-00008 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter - EARL DE LA PETITE CHAPELLE 77



DRAAF - R32-2022-12-13-00008 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter - EARL DE LA PETITE CHAPELLE 78



DRAAF - R32-2022-12-13-00008 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter - EARL DE LA PETITE CHAPELLE 79



DRAAF - R32-2022-12-13-00008 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter - EARL DE LA PETITE CHAPELLE 80



DRAAF

R32-2022-12-13-00009

Contrôle des structures - Refus d'exploiter -

GAEC DECONINCK PIETERSOONE

DRAAF - R32-2022-12-13-00009 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter - GAEC DECONINCK PIETERSOONE 81



DRAAF - R32-2022-12-13-00009 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter - GAEC DECONINCK PIETERSOONE 82



DRAAF - R32-2022-12-13-00009 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter - GAEC DECONINCK PIETERSOONE 83



DRAAF - R32-2022-12-13-00009 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter - GAEC DECONINCK PIETERSOONE 84



DRAAF

R32-2022-12-14-00004

Contrôle des structures - Rescrit - PLANCHON

Cédric.odt

DRAAF - R32-2022-12-14-00004 - Contrôle des structures - Rescrit - PLANCHON Cédric.odt 85



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

1/3

DRAAF - R32-2022-12-14-00004 - Contrôle des structures - Rescrit - PLANCHON Cédric.odt 86



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

2/3

DRAAF - R32-2022-12-14-00004 - Contrôle des structures - Rescrit - PLANCHON Cédric.odt 87



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

3/3

DRAAF - R32-2022-12-14-00004 - Contrôle des structures - Rescrit - PLANCHON Cédric.odt 88



DRAAF

R32-2022-12-14-00005

Contrôle des structures - Rescrit - SCEA DU

RINGEAT.odt

DRAAF - R32-2022-12-14-00005 - Contrôle des structures - Rescrit - SCEA DU RINGEAT.odt 89



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

1/3

DRAAF - R32-2022-12-14-00005 - Contrôle des structures - Rescrit - SCEA DU RINGEAT.odt 90



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

2/3

DRAAF - R32-2022-12-14-00005 - Contrôle des structures - Rescrit - SCEA DU RINGEAT.odt 91



Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt Hauts-de-France
518 rue Saint-Fuscien - CS 90069 - 80094 AMIENS CEDEX 3 - Tél : 03 22 33 55 03 - Fax : 03 22 33 55 50
courriel : srpe.draaf-hauts-de-france@agriculture.gouv.fr

3/3

DRAAF - R32-2022-12-14-00005 - Contrôle des structures - Rescrit - SCEA DU RINGEAT.odt 92


